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Dre.itoria e Bujq6sis6, Pylltarise dhe Zhvillimit Rural

THIRRJE PER APLIKIM

PER FERMERET E KOMUNES SE PRIZRENIT

PER PERFITIM NE KUADER TE IMPTEMENTIMIT TE PROJEKTIT

" Subvencionimi i prodhimit td peshkut"

l. QEllimi ithi r es 06r aplikim

.

lll. Kriteret e pArcaktua ra

- Pdrfituesi duhet td jdt6 banora i Komun6s sA Prizrenit'

- M6 shumd se 5OO kg. peshk te freskdt (peshk i gjall6, i pastruar refuz' i mbytyr dhe i

ftohur ne tem. +5" C i paketuar nE vakum) p6r 6 muaj'

- Llojet e pranueshme td peshkut jane: Trofta dhe Krapi;

- Tdlene t€ licencuar nga MBPZHR p€r zhvillimin e aktiviteteve nd aquakulturd;

- T6 jend tE regiistruar nd AUV.

tv. Dokumentacion i inevoishEm:

Qdllimi ithirrjes pdr aplikim €shtd njoftimi itd gjithe fermerEt t6 cilet mbarashtrojnd

(prodhojnd) peshkun, se Komuna e Prizrenit - Dreitoria per Bujqdsi' Pylltari dhe

ihvillim Rural na kuad6r t6 programit pEr Zhvillimin e Bujqesise 2024 do t6

subvencionojd prodhimtarinE e peshkut (hurdhat)'

MEnyra e subvencionimit.
- Subvencionimi do te b6het p6r kilogram te peshkut te shitur, nd vlerE pr6j o.2o €/kg;

- parfitues do te jend fermer6t te cilet mbareshtoln6 (prodhojna) peshk sipas

standardeve td legiislacionit n6 fuqi.

Kopja e njd dokumenti t€ vlefsh6m t€ Republik6s sE Kosovds (letdrnioftimi' pasaporta'

patentd shoferi);

certifikata veterinare- shdndet6sore e ldshuar nga Praktikat veterinare td licencuara

nga AUV;

D€shmi pdr sasinE dhe vendin e orig.iinds s6 ushqimit pdr peshk;

Konfirmimi i llogarisE bankare tE aplikuesit;

Ddshmi nga ATK, p6r sasln e shitur td pEshkut tE fresket (peshku i giall€' peshku i

pastruar refuz, peshku i mbytyr dhe i ftohur nA temp +5" C i paketuar nd vakum)'
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Kjo thirrje publike €shtd e hapur pEr aplikim prej dat€s: 16 10 202 4

eAplikacioni do16zohet ne z n e pranimit
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Direktorijat za Poljoprivredu i Ruralni Razvoj

Br. 10-320-

Dt. 15.10.2024

PRIJAVE

ZA POUOPRIVREDNIKE OPSTINE PRIZREN

ZA DOBIJANJE U OKVIRU REALIZACIJE PROJEKTA

" Subvencionisanje uzgajanja ribe"

l. Cili poziva za aDliciranie

Svrha poziva za apliciranje je obave5tenje farmera koii uzgajaiu (proizvode) ribu, da ie
Opitina Prizren - Direktorijat za Poljoprivredu i Ruralnl Razvoj u okviru Programa za

Razvoj Poljoprivrede 2024 subvencionisati proizvodade riba (ribn.iak).

. Naiin s u bvencion isa nj a

- Subvencionisanje ie biti za kilogram prodate ribe, u iznosu od O.2O €lkg;
- Dobitnici ie biti uzgajivaai (proizvodadi) ribe po standardima zakonodavstva na snazi.

lll. Odredenikriteriiumi
- Dobitnik mora biti stanovnik opstine Prizren.
- Viie od 500 kg sveZe ribe (iiva riba, oiiSiena, umrtvljena ismrznuta na tem. +5'C

upakovana u vakum) za 6 meseci.
- Prihvatljive vrste ribe su: pastrmka i iaran;
- Da ima licencu od MPSRR za razvoj aktivnosti u akvakulturi;
- Da bude re8istrovan u AHV.

lV. Traienadokumentaciia:
1. Kopija vaieieg dokumenta Republike Kosova (liina karta, paso5, vozatka dozvola).

2. Veterinarsko-zd ravstveno uvjerenje izdato od strane veterinarske prakse licencirane

od strane AUV;

3. Dokaz o kolidini i m.iestu porijekla hrane za ribe;

4. Potvrda bankovnog raiuna;
5. Dokaz iz APl, o koliiini prodate sveie ribe (iiva riba, oiiitena, umrtvliena i smrznuta

na tem. +5' C upakovana u vakum).

ova.i javni poziv je otvoren za prijave od: L6.LO.2024 - 05.7f .2024

a
aa

Dokumentaci ia se oredaie u nriiemno kanc e la riii.
[r(A t
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Rep

Tanm ve Ktrsal Kalkrnma MtidiirlU[tL

No. 10-320-

Tarih. 15.10.2024
,,Bakk iiretimin siibvanse edilmesi" PROJESiNiN UYGUTANMASI CERCEVESiNDE

FAyDA SAT!LAMAK AMACIYLA PR|ZREN BELEDiYESi CiFTC|LERiNE BASVURU iCiN

CAGRI

l. Basvuru caEnsrnln amacl

Ba5vuru Eafrtstnln amacl , bahk veti5tiren (i.ireten) ti.im giftgilere, Prizren Belediyesi

Tanm ve Krrsal Kalkrnma MtldUrliiIii'ni'in 2024 Tarrmsal Kalkrnma Programl

gerEevesinde ballk iiretimini si.ibvanse edecefi konusunda bilgi vermektir

lt. Siibvansiyon 5ekli.
- Sirbvansiyon, satrlan ballErn kilogramr balna 0,20 €/kg tutarlnda yapllacak;

- Yararlantctlar, yi.irurlirkteki mevzuat standartlarrna gdre balrk yetittiren (t'ireten)

giftgiler olacakttr

Ta nrmlanan kriterler
Yararlantctlar Prizren Belediyesi sakinleri olmahdtr'

500 kg'dan fazla (canlr baltk, refuz temizlenmig, 6ldiiri'ilmirs ve vakumlanarak

paketlenmiS +5: C soEutulmug) 6 ay boyunca taze bahk'

Kabul edilebilir baltk tiirleri Sunlardrr: Alabalrk ve sazan (Trofta dhe Krapi);

Akuakijlt0ryeti'tiriciliEindefaaliyetleringelistirilmesiiEinToKKMtarafrndanlisanslt
olmahdtr;
AUV da kayrtlr olmahdlr.

Gerekli olan belgeler:
C"g"rti Ui|. xoroua Cumhuriyeti belgesinin kopyasr (kimlik kartl' pasaport' ehliyet)'

AUVtarafrndanlisanslananVeterinerlikUygulamalarttaraftndanVerilenveteriner
saghk sertifikasu

3. Balrk yeminin miktarl ve menge yerinin kanltl;

4. Ba5vurantn Banka hesap teyit belgesi;

5.SatrlantazebalrkmiktarrnailigkinATK'tanallnankanltlar(canlrbalrk,refuz
temlzlenmi5, oldtlri.llmiiS ve vakumlanarak paketlenmi5 +5

igbukamuCafrrsr 15' 10.2024 - 05.11.2024 K ta rih leri arastndaba

L
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'C sogutulmuS).
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Basvuru . kabul ofisine tesli m edilmelidir.
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